- - -
1/ \

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

REQUERIMENTO N.° D2412018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa, visando tratar
sobre a falta de calçamento em determinados trechos da Rua La SalIe, B. Municipal e
na Rua Catarina de Andrade, no B. Timbaúva (trecho entre os nrs 321 à 355).

Anexo encaminhamos fotos dos locais, bem como cópia do Pedido de
Providência n° 1107, de 09.11.17.

Para tanto, solicitamos sejam convidados:
- Administração Municipal - SMOP - Sr. Argus Machado - Secretário

- SMVSU - Sr. Ivan Lopes - Secretário
- Moradores (Gabinete convida)

Gabinete do Vereador, 7 de junho de 2018.

Ver tianoVonRoenthaI Braatz
DB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

Rqto Colocar calçamento na rua La Salie, no B. Municipal.

Ik

1 	í 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL m ia CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

uMontenegro  Cidade das Artes
Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N..° k0'12017

Gabinete do Vereador, 09 de novembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Colocar paralelepípedo, pavs ou capeamento asfáltico, bem como
meio fio em ambos os lados, na Rua La Salle, Bairro Municipal, no trecho
compreendido da casa de n° 164 a 225 (referência).

A foto demonstra a situação, em que toda a Rua é calçada, menos no
trecho supracitado, que corresponde à medida aproximada de 60 x 6m.

Neste trecho, solicita-se também uma elevada de pedestre em virtude
do fluxo de veículos, de modo especial do transporte escolar, proporcionando
segurança aos pedestres.

Veread 	Rraatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador cristiano V.R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"